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Burimet e trupëzuara natyrrore

Qëndrueshmëria: Dhënia e informacioneve shpjeguese në lidhje me klimën

Bërja e gjykaimeve për materialitetin

Programi i punës i BSNKSP-së
Përditësim nga BSNKSP
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Projekte/nisma Specifik për sektorin publik Harmonizim ndërkombëtar

BSNQ

GFSM = Manuali për statistikat financiare qeveritare

Paraqitja e Pasqyrave Financiare BSNQ

SNRF

Fuqizimi i lidhjeve mes SNKSP-ve dhe GFSM-së GFSM

Veprimtaritë e mirëmbajtjes (grupi i zbatimit & PIR) SNRF

Qëndrueshmëria: material arsimor për materialitetin BSNQ



Roli i veçantë i sektorit publik në veprimin për klimën
Përditësim nga BSNKSP
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Dhënia e informacioneve shpjeguese në lidhje me klimën
 Standarde më vete

 Harmonizim me SNRF S2; Përdorim i 
Protokollit për Gazet Serrë; Çlirimet e 
gazrave serrë, objekti 3

Përditësim nga BSNKSP
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shtator 2025

Tranzicioni, 
ristrukturimi, 

çështje të tjera

dhjetor 2025

Miratimi i SNKSP SRQ 1

6-mujori I 2025

Programet e politikave publike –
objekti dhe qasja, harmonizimi me 
TCFD-në, përkufizimet, strategjia, 

treguesit matës dhe objektivat

6-mujori II 2026

Tranzicioni, çështje të tjera, 
miratimi i versionit 

përfundimtar 2

Në qershor 2025 BSNKSP vendosi të hartojë standarde të veçanta

 Kërkesat e përgjithshme – harmonizim 
me SNRF S1

 Materialiteti

Mbështetja për vënien në zbatim të SRQ 1 të BSNKSK-së është në proces krahas 
përgatitjes së vazhdueshme të materialeve arsimore jo detyruese lidhur me 
materialitetin



Konsultimet mbi programin e punës

- Konsultimet për programin e punës do të marrin në 
konsideratë prioritetet e projekteve lidhur me sa vijon:
- Projektet për raportimin financiar specifik të sektorit publik
- Shqyrtimet pas vënies në zbatim
- Projektet për raportimin e qëndrueshmërisë

- Vërejtjet dhe sugjerimet do të shërbejnë si bazë për 
vendimet e BSNKSP-së lidhur me projektet për vitin 2026 
dhe më tutje

- Konsultimi fillon në tetor 2025 dhe zgjat 180 ditë

Përditësim nga BSNKSP



Rezultatet globale të indeksit – Bazat e Raportimit Financiar 2024
Indeksi ndërkombëtar i llogaridhënies financiare në sektorin publik – Raporti i Situatës 2025
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Raporti i situatës 2025 thekson se 31% e 169 vendeve që morën pjesë në studim raportojnë në bazë të
kontabilitetit me të drejta dhe detyrime të konstatuara.
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Po rritet përdorimi dhe influenca e standardeve SNKSP paralelisht
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Rezultatet globale të indeksit – Bazat e Raportimit Financiar 2024
Indeksi ndërkombëtar i llogaridhënies financiare në sektorin publik – Raporti i Situatës 2025

Nga 53 vendet që raportojnë me kontabilitetin me të drejta dhe detyrime të konstatuara në 2024, 35 (66%) përdorin standardet
SNKSP.



Rezultatet globale – vendet sipas nivelit të të ardhurave
Raporti i situatës mbi Indeksin 2025
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Ndryshimi i profilit të vendeve që përdorin bazën 
me të drejta dhe detyrime të konstatuara

• 2024 – Vendet me nivel të lartë të ardhurash përbëjnë 
57% të atyre që zbatojnë sistemin kontabiliteti me të 
drejta dhe detyrime të konstatuara, ndërsa asnjë vend 
me nivel të ulët të ardhurash të ulëta nuk zbaton 
sistemin me të drejta dhe detyrime të konstatuara

• 2030 – Të dhënat e Indeksit parashikojnë se 60% e 
vendeve me të drejta dhe detyrime të konstatuara do 
të jenë vende me nivel të mesëm dhe të ulët të 
ardhurash

• 2030 – 81% e vendeve që parashikohet të jenë me të 
drejta dhe detyrime të konstatuara do të përdorin 
standardet SNKSP
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